Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

O Projeto de Lei

9 :PUBLICADOEM o O ioaero
O O Projeto de Resolução

S mo an eo O Requerimento Nos (SUP
o DO.A. Ediçãonº f 1
O O Indicação

pá Ao Dt [] MoçãoEPE = O Emenda
 AUTOR: DELSON NINA -REPUBLICANOS

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO (MEDIANTE REFORMA COMPLETA) DA PONTE
SOBRE O CÓRREGO QUE DÁ ACESSO A CHÁCARA MORRO ALTO DE
PROPRIEDADE DO SENHOR PRUDENTE LEMES NOGUEIRA, PAI DA PROFESSORA
APOSENTADA DIVINA NOGUEIRA, LOCALIZADANA REGIÃODO CÓRREGONOVO,
NESTE MUNICÍPIODE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

A referida Ponte encontra-se completamente danificada, oferecendo risco de
acidentes com danos devido a forma que se encontra.

Os proprietários citados evitam a passagem sobre a mesma com veículos pesados
temendopela vida.

Plenário deaa lho Arantes, 26 de maio de 2025.
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021Ogmail.com !STTOTODOLOHA

t/s

sTor

SToT/SO/9T7-

ST:TI